PAGE

      [image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.06.2025                                                                                                     № 62
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 22 июня 2022 года №68 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоминского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

В целях приведения в соответствии с законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 22 июня 2022 года №68 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоминского сельского поселения Каневского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах».
1.1. Пункт 3.31. Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.31. Общий срок выполнения административной процедуры не может превышать 10 (десяти) рабочих дней».
1.2. Пункт 3.25. Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.25. Специалист Общего отдела, готовит извещение о проведении аукциона.

Общий отдел не позднее чем за один рабочий день до даты окончания приема заявок на участие в аукционе вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона в целях исправления технических ошибок, не связанных с предметом аукциона, начальной цены предмета аукциона, «шагом аукциона», размером задатка, со сроком заключаемого по результатам аукционадоговора аренды, а также с видом права, на котором замельный участок предоставляется по результатам аукциона.

В случае, если за один рабочий день до даты окончания приема заявок на участие в аукционе не поступило ни одной заявки, общий отдел до момента окончания срока подачи заявок на участие в аукционе может принять решение о продлении срока подачи заявок.»

1.3. В раздел 3 Регламента добавить пункт 3.15. следующего содержания:

«3.15. Прием документов прекращается не ранее чем за три рабочих дня до дня проведения аукциона аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности».

1.4. В подпункте 3 пункта 3.38 раздела 3 слова «три экземпляра» заменить словами «два экземпляра».

1.5. Подпункт два пункта 3.40. изложить в следующей редакции:

«Администрация Новоминского сельского поселения составляет протокол о результатах аукциона в двух экземплярах, подписываемый главой Новоминского сельского поселения, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается в Общем отделе»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в Сетевом издании "Каневская телестудия" (kanevskaya.tv) и на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района

                          А.Н. Чернушевич